Rua 17 Quadra 47 Lote 18/20 – Jardim Oriente – CEP 72.870-215 – Valparaíso de Goiás-GO
Fone: (61) 3627-5204 / 3627-1142 Fax: (61) 3627-4518

CNPJ 05.409.853/0001-03

ATA DE ABERTURA DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO FINAL

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2024

Aos 07 dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, às 09 horas,

reuniram-se, na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Educação, os

integrantes da Comissão Especial de Seleção do Edital de Processo Seletivo,

constituída pelo Decreto Municipal nº 041, de 17 de janeiro de 2024, composta pelos

membros que abaixo subscrevem, para proceder quanto ao resultado final das

inscrições e demais procedimentos para publicações e convocações. A análise das

inscrições e documentos apresentados em consonância com os temos do Edital n.º

001/2024, Processo n.º 2024000222, visando a selecionar pessoal para o exercício

temporário do cargo de professor e demais cargos atinentes à área da educação e

suprir necessidade de excepcional interesse público durante o ano letivo de 2024.

Após iniciada a análise das 7.282 (sete mil e duzentos e oitenta e duas) inscrições,

verificou-se quanto à impossibilidade do cumprimento do Cronograma anteriormente

estabelecido, visto a quantidade de inscrições e poucas pessoas disponibilizadas

para a análise dos documentos. Assim, os membros da Comissão Especial de

Seleção, diante dos critérios de julgamento descritos no Edital, o número de

inscrições e visando a garantir a imparcialidade, legalidade, moralidade e eficiência

na contratação temporária de cargos públicos, e verificando ainda que não haveria

qualquer prejuízo quanto à lisura do procedimento, decidiram estabelecer que a

primeira convocação ocorrerá aos 12 de março de 2024. Face ao exposto, a

Comissão sugere à autoridade competente que publique a presente Ata no Diário

Oficial do Município, com a alteração da data de convocação. Após este ato, esta

Comissão encerra os trabalhos com a lavratura desta ata que vai assinada por seus

respectivos membros.

Francisca Teodora Monteiro de Oliveira

Presidente

Natássia Antunes Gadêlha

Secretária

Membros:

Benilde Ferreira Santos

Damiana Rocha da Cunha Farago

Jéssica Aparecida Silva Ribeiro